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Değerli bilim insanları; 

26-27 Ekim 2017 tarihleri arasında Kocaeli Wellborn Hotel’de ikincisini Marmara Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Dekanı Kıymetli hocamız Prof. Dr. Cengiz ANIK başkanlığında ve İstanbul Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Suat GEZGİN, Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Emine DEMİRAY ve 19 Mayıs Üniversitesi Devlet Konservatuarı Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Mustafa ÖNER UZUN eş başkanlığında gerçekleştirdiğimiz “Uluslararası İletişim, Edebiyat, Müzik 
ve Sanat Çalışmalarında Güncel Yaklaşımlar Kongresi” geçen yıl olduğu gibi bu yıl da bilim insanlarının 
büyük ilgisine sahne oldu. Kongremizde başta iletişim olmak üzere, edebiyat, müzik ve sanat çalışmaları 
güncel yaklaşımlar ışığında irdelendi. Türkiye’nin birçok farklı noktasından katılıma sahne olan kongremiz 
akademik ve bilimsel açıdan oldukça tatmin edici bir şekilde gerçekleşti. Global bir köye dönüşen günümüzde 
bilime atfedilen değer de bir o denli yükselmiş, disiplinler arası çalışmalar giderek önem kazanmıştır. Bu 
kongrede 4 ana konu başlığı altında farklı alt konuların akademik ve bilimsel anlamda incelenmesi sağlanmış, 
hazırlanan çalışmalar bilim dünyasıyla buluşmuştur. Özellikle iletişim alanıyla ilgili çalışmalar yoğunlukla 
yer almış, sırasıyla edebiyat, müzik ve sanat çalışmaları katılımcılarla buluşmuştur. Kongreye toplamda 189 
bildiri ulaşmış, her bildiri öncelikle Kongre Yürütme Kurulu tarafından kongrenin içeriğine ve başlıklarına 
uygunluk açısından incelenmiş; Ardından uygun görülen bildiriler hakem değerlendirme sürecine girmiştir. 
Bu adımından ardından seçilen bildiriler Kongre Bilim Kurulu üyelerine gönderilmiştir. Bilim Kurulu üyeleri 
değerlendirmeleri sonucunda ise toplamda 85 bildiri sunulmak üzere kabul edilmiştir. Kongremize emeği 
geçen herkese teşekkür ederiz. Özellikle bilim kurulu üyelerimiz ve katılımcılarımıza ayrıca teşekkürlerimizi 
sunarız. 9 oturum, 9 davetli konuşmacı ile birlikte toplam 12 seans kongrenin temel yapısını oluşturdu. Bu 
kongremizde başta iletişim olmak üzere edebiyat ve müzik alanından birer sözlü bildiri bilim kurulunun 
değerlendirmesi sonucunda birinci seçilmiştir. Yaptıkları bu çalışma ve eserleriyle kongremizi destekleyen 
değerli bilim insanlarını yürekten tebrik ediyor ve aynı başarılarının devamını diliyoruz. İletişime, edebiyata, 
müziğe ve sanata dair farklı ve güncel yaklaşımları konuştuğumuz kongremizi 2018 yılında da gerçekleştirmeyi 
planladık.  Kongremizde bizleri destekleyen akademisyenlere, üniversitelere, sivil toplum kuruluşlarına, 
Wellborn Hotel yönetimine teşekkürlerimizi sunarız. Kongremizi destekleyen Sağlık Bakanlığımıza, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığımıza ve Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımıza ayrıca teşekkür ediyoruz. Bu 
bakanlıklarımız bizleri Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sayı: 56060262-051.01.E222 Tarih:11.08.2017 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Sayı: 77888550-051.01.E.63488 Tarih:21.07.2017 ve Sağlık Bakanlığı 
Sayı: 67598610-80502.02.02 Tarih:07.08.2017 yazılı kararları ile destekleyerek kongremize ayrıca farklı bir 
değer katmıştır

Değerli bilim insanları; 

“3. Uluslararası İletişim, Edebiyat, Müzik ve Sanat Çalışmalarında Güncel Yaklaşımlar Kongresi’nde 
buluşabilmek ümidiyle başarılı, sağlıklı, mutlu ve huzurlu günler dileriz. Saygılarımızla…
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• DR. Dursun ZENGİN  /  ANKARA ÜNİVERSİTESİ
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Öz: Giriş: İnsanlar, var olduğu günden beri çevresindekilerle bir şekilde iletişim kurmaktadır. Yüzyıllardır 
sevincini, korkusunu, endişesini, üzüntüsünü sözcüklerle karşısındakine aktaran insan, aynı zamanda kültürel 
mirasın aktarılmasına da yardımcı olmaktadır. Bu anlamda sözlü iletişim, kültürün taşıyıcısı olma görevini 
üstlenmektedir. Her kültürün kendine özgü sosyal dinamikleri vardır. Belli bir toplum içerisinde yaşayabilme 
uyumu ve başarısı bu sosyal dinamiklere bağlı olduğundan, kişi, doğumundan ölümüne kadar kendisini saran 
yerel kültür değerleriyle kuşatılmıştır. Bu yerel kültür değerleri; türkülerdir, manilerdir, masallardır, bilme-
celerdir, ağıtlardır, dil ve anlatım özellikleridir, efsanelerdir. Her ulus kendi kültürünü yaratırken, kültürünün 
ayrılmaz bir parçası olan folklorunu ve sevinçlerini, üzüntülerini ve acılarını değişik kalıplarda ifade edecek 
formları da yaratmıştır. Halk Edebiyatı türlerinden olan ağıt, “insanoğlunun ölüm karşısında veya canlı-cansız 
bir varlığını kaybetme, korku, telâş ve heyecan anındaki üzüntülerini, feryatlarını, isyanlarını, talihsizliklerini 
düzenli-düzensiz söz ve ezgilerle ifade eden türküler” şeklinde tarif edilmektedir. Ağıtların konusu öncelikle 
‘ölüm’, ikinci planda ise ‘ayrılık’tır. Ağıt, insanların ölüm karşısında duydukları derin acıyı, melodi şekline 
dönüştürerek, konuşma yerine ezgisel biçimde söylemeleri sonucunda ortaya çıkan bir kavramdır. İnsanların 
ölüm acısını hafifletmek, ölen kişi hakkındaki düşünceleri dillendirmek vb. amaçlarla söyledikleri ağıt, sözlü 
kültürün uzantısı olarak dünle bugün arasında kurulan kültür köprüsünde miras taşıyıcısı olarak görev gör-
mektedir. Türklerde ağıt geleneği çok eskidir. Ağıtlar, Anadolu’nun hemen her yerinde söylenir. Ağıtlar yarı 
anonim folklor ürünleri arasında da sayılabilir. Türkçe’de 7, 8 ve 10 heceli ağıtlar yaygındır. En çok rastla-
nılanı 8 hecelilerdir. Gösteri bölümüyle tiyatro, söyleniş biçimiyle şiirseldir. Ağıtlar, türkü ve destanla yakın 
ilişki içindedir. Erkeklerin söylediği ağıtlar varsa da ağıtları daha çok kadınlar söyler. Ağıtın sözcük karşılığı, 
“ağlama” olarak ifade edilmektedir. Gılgamış, ağıtında giden arkadaşının arkasından nasıl dağları taşları ağla-
tıyorsa, ağıt yakan kadınlar da sevgilileri, kardeşleri, ölenleri için öyle ağlatırlar dünyayı. Amaç: Bu çalışmada 
Gümüşhane yöresine özgü ağıtlar, bu yörede yaşayan kadınlarla yarı yapılandırılmış görüşmeler yapılarak 
derlenmiş ve ağıt yakan kadınların bu yöreye ait kültürel mirası, kendi yaşamlarına özgü duygularla nasıl ak-
tardıklarının belirlenmesi amaçlanmıştır. Kapsam: Doğu Karadeniz Bölgesi’nin iç kesiminde, denize 100 km 
mesafede yer alan Gümüşhane, doğusunda Bayburt, batısında Giresun, kuzeyinde Trabzon, güneyinde Erzin-
can illeri ile çevrilidir. Gümüşhane, gümüş ve altın madenlerinin zenginliğinden ve tarihi İpek Yolu üzerindeki 
konumundan dolayı tarih boyunca önemini kaybetmemiş bir yerleşim yeridir. Gümüşhane adı, Türkçe ‘gümüş’ 
ve Farsça ‘hane’ kelimelerinden oluşmaktadır. Zengin altın ve gümüş madenlerinden dolayı Gümüşhane adını 
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almıştır. Bu çalışmada Gümüşhane yöresine özgü ağıtlar ele alınmıştır. Çalışmanın örneklemini; rastgele yön-
temle seçilmiş bu yörede ağıt okuyan kadınların okuduğu yedi ağıt oluşturmaktadır. Sınırlıklar: Gümüşhane 
yöresinde yaşayan 60 yaş ve üstü yaş grubu kadınların okuduğu ağıtlar, bu çalışmanın sınırlılıklarını oluştur-
maktadır. Yöntem: Bu çalışmada Gümüşhane yöresinde yaşayan yedi kadınla yüz yüze olacak şekilde yarı 
yapılandırılmış görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Ağıt ile ilgili bilgilerin günümüzde unutulmaya başlandığı ve 
eskisi gibi cenaze evlerinde ağıt yakma geleneğinin azaldığı görüşünden hareketle, örneklem grubuna 60 yaş 
üzerinde bulunan kadınlar dâhil edilmiştir. Katılımcılarla görüşmeler, Temmuz 2015-Ağustos 2017 tarihleri 
arasında gerçekleştirilmiştir. Görüşmelerde elde edilen veriler, katılımcılarla gerçekleştirilen görüşmelerin ses 
kayıt cihazı ile kaydedilmesi ve sonrasında bu kayıtların deşifre edilmesi ile elde edilmiştir. Bulgular: Çalış-
mada katılımcılardan elde edilen bilgiye göre, Gümüşhane yöresinde ağıt yakma geleneğinin eskisi gibi çok 
yaygın olmadığı bilgisine ulaşılmıştır. Ancak ağıt yakma geleneği azalmış olsa da ulaşılan kaynak kişilerden 
derlenen ağıt örnekleri ile kültürel mirasın aktarımında ağıtın etkilerine yönelik veriler elde edilmiştir. Ayrıca 
bütün ağıt örneklerine bakıldığında, ölüm sonrası yaşanan derin acının sonucunda ortaya çıkan duyguların 
dizeler eşliğinde dışa vurulduğu görülmektedir. Yüzyıllardır sözlü kültürün bir uzantısı şeklinde günümüze ka-
dar gelen; ancak günümüzde eskisi kadar yaygın olmayan ağıt yakma geleneğinde, duygu aktarımı sonucunda 
oluşan bir paylaşım gerçekleştiği görülmektedir. Ağıtta yer verilen ifadeler ile ölen kişi hakkında genel bir bilgi 
de verilmektedir. Bu yanıyla ağıt aracılığı ile diğer kişiler, ölen kişi hakkında bilgilendirilmekte ve iletişim için 
gerekli olan iletiler-mesajlar diğer kişilere iletilmektedir. Sonuç: Çalışmada elde edilen sonuçlar göstermiştir 
ki, insanlar yaşadıkları acıyı, öfkeyi, yalnızlığını, isyanını ağıt söyleyerek duyurmayı başarmaktadırlar. Ağıt, 
kişilerin duygularını aktarmada bir araç olarak kullanılmaktadır. Ayrıca kişilerin söz konusu duygularının ak-
tarımı sırasında, yaşam biçimleri ve kültürlerine özgü veriler de ağıtta yer almaktadır. Kadınlar ağıtlarda, bu 
yöreye ait kültürel mirası da gelecek nesillere aktarmaktadırlar.

Anahtar Kelimeler: Ağıt, Kültürel Miras, Sözlü İletişim, Sözlü Kültür




